[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От    01.10.2015                                                                                                                                  №  911
г. Приморско-Ахтарск
Про
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года № 2054 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае» и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 21 января 2015 года № 39 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 ноября 2008 года № 2054 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального  образования Приморско-Ахтарский район», следующие изменения:

1) в Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального образования Приморско-Ахтарский район, являющимся приложением к постановлению:
а) пункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам по занимаемой должности работников МОУ и МУ:

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня                        4 238 рублей;

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня                        4 803 рублей;

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников                                                                   6 723 рублей;

Профессиональная квалификационная группа должностей  руководителей структурных подразделений                                    6 498 рублей.»;

2) приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального образования Приморско-Ахтарский район изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3) в приложении № 8 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Образование» муниципального образования Приморско-Ахтарский район:

а) пункты 1.4., 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.4. В соответствии с отнесением муниципальных учреждений дошкольного образования и муниципальных учреждений дополнительного образования детей к группе оплаты труда руководителям устанавливается должностной оклад:

I группа по оплате труда – 12 841 рублей;

II группа по оплате труда – 11 006 рублей;

III группа по оплате труда – 9 785 рублей;

IV группа по оплате труда – 7 950 рублей.
1.5. В соответствии с отнесением муниципального учреждения «Центр поддержки образования» к группе оплаты труда руководителю устанавливается должностной оклад:
I группа по оплате труда – 18 340 рублей;
II группа по оплате труда – 14 673 рублей;

III группа по оплате труда – 11 615 рублей;

IV группа по оплате труда – 7 948 рублей.».

2. Отделу по вопросам взаимодействия с религиозными, социально-ориентированными некоммерческими организациями и СМИ (Сляднев)  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информатизации управления делами (Сергеев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуру.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2015 года.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                             Е.В.Путинцев